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Ninn-Hansen: Også jeg kan på mit 
partis vegne anbefale det foreliggende lov- 
forslag. 

Spørgsmålet om godtgørelse af omsæt- 
ningsafgift for personer, der er ramt af 
invaliditet, har jo tidligere været rejst af 
invalideorganisationerne og har også været 
rejst her i tinget af det ærede medlem fru 
Hanne Budtz ved en tidligere lejlighed. 
Det er med tilfredshed, vi ser, at man vil 
gennemføre disse lempelser. 

De øvrige bestemmelser, der er tale om, 
var allerede til drøftelse, da man behand- 
lede færdselsloven, og da var der i udvalget 
enighed om at gennemføre ændringer i 
overensstemmelse med det, den højtærede 
finansminister her har foreslået. Den højt- 
ærede finansminister gør den bemærkning, 
at dette forslag fremsættes, fordi det ikke 
har vist sig muligt at færdigbehandle 
komplekset vedrørende motor-, og benzin- 
afgifterne; det er også rigtigt, men man 
kunne vel tilføje, at det også har vist sig, 
at  der ikke er politisk flertal for de retnings- 
linier, den højtærede finansminister angav 
for dette lovkompleks' vedkommende. Jeg 
håber i hvert fald, at førstebehandlingen af 
disse forslag og den udvalgsbehandling, der 
har fundet sted, har gjort et sådant indtryk 
på den højtærede minister, at disse lov- 
forslag ikke på et senere tidspunkt bliver 
genfremsat med samme indhold, men med 
et sådant indhold, at vi kan modtage dem 
med den samme velvilje, hvormed vi 
modtager dette forslag, som jeg takker den 
højtærede finansminister for er blevet frem- 
sat. 

Kirkegaard: Da mit partis ordfører, 
det ærede medlem hr. Skytte, er fraværende, 
skal jeg på det radikale venstres vegne 
anbefale velvillig og hurtig behandling af 
det foreliggende lovforslag. 

Hvad angår invalidernes særlige proble- 
mer, vil jeg gerne gøre den bemærkning, 
at de 홢- heldigvis er det et fåtal af med- 
borgere, der er invalider 홢 har et ganske 
særligt behov for et motorkøretøj. Vi bør 
derfor gennem lovgivningen og administra- 
tionen give dem gode muligheder i så hen- 
seende. Vi har pligt til at lette invalidernes 
vanskeligheder i så stort omfang, som vi kan. 
Jeg vil spørge den højtærede finansminister, 
om det ikke er en lidt for streng formulering 

af forslaget, at lettelsen til invaliderne kun 
kan gives, når det er af betydning for ved- 
kommendes erhvervsmuligheder, at en bil 
anskaffes. Har vi ikke råd til at tage et 홢 
ja, jeg ved ikke, om jeg må bruge det ud- 
tryk 홢 mere menneskeligt hensyn? Inva- 
liderne har nu engang et alvorligt handikap 
og dermed mange vanskeligheder, som vi 
andre ikke har, og det bør vi tage særligt 
hensyn til. 

Fuglsang: I en tid, der ellers mest er 
præget af skatteforhøjelser og nye skatter 
på næsten alle tænkelige områder, er det 
helt velgørende at se, at begrebet nedsæt- 
telse og fritagelse trods alt ikke er helt 
forsvundet. Jeg kan på mit partis vegne 
udtale vor tilfredshed med, at den højt- 
ærede finansminister nu fremsætter dette 
forslag, og at det om muligt gennemføres i år. 
Det drejer sig jo om nedsættelse af afgiften 
for turistbiler og lillebiler, afgiftsfritagelse 
for campingvogne og endelig de meget 
påkrævede lempelser med hensyn til inva- 
liders køretøjer, noget, som i høj grad vil 
kunne lette invaliderne tilværelsen. 

Jeg kan udfra disse synspunkter tilsige 
mit partis støtte til lovforslagets hurtige 
gennemførelse. 

Tholstrup: Det er påskønnelsesværdigt, 
at den højtærede finansminister tager disse 
ting ud af det store lovkompleks og får 
dem gennemført, inden vi sendes hjem. 

Jeg er glad for, at man nu får gennemført 
denne lempelse for campingvogne. Den 
hidtidige bestemmelse har i og for sig kun 
eksisteret, fordi der var skrevet forkert i 
loven engang for mange år siden; derfor 
har man siden lidt under den. Det har 
aldrig nogensinde været meningen, at der 
skulle svares omsætningsafgift af rullende 
sommerhuse. Mén nu bliver det altså rettet, 
og det siger jeg den højtærede minister 
tak for. 

Jeg er ligeledes glad for, at man nu vil 
ligestille i hvert fald på dette område 
lillebiler med taxaer, idet de får samme 
afgift. 

Med hensyn til § 4 om invaliders ret til 
at slippe for omsætningsskatten, går jeg 
ud fra, at det endelige resultat bliver, at 
invaliderne slipper både for omsætnings- 
skat og vægtafgift. Det er en ringe hjælp, 


